

قرعه مناسب ایران در مقدماتی جام جهانی فوتبال

وقت هت تریک

محمد رضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار مراسم قرعه‌کشی مرحله سوم و پایانی انتخابی جام جهانی فوتبال در قاره آسیا روز پنجشنبه برگزار شد و طبق آن تیم ملی کشورمان در گروه اول کره جنوبی، امارات، عراق، سوریه و لبنان همگروه شد و در گروه دوم نیز ژاپن، استرالیا، عربستان، چین، عمان، ویتنام قرار گرفتند. بسیاری از کارشناسان بر این باورند که شاگردان اسکوچیچ با قرعه مناسبی مواجه شده‌اند؛ چراکه در این گروه دو تیم و در گروه



محمد رضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار

دیگر سه تیم مدعی صعود حضور دارند که کار را برای ایران ساده‌تر می‌کند، هرچند نباید فراموش کرد ایران در مرحله قبلی و در غیاب تیم‌های مدعی برای صعود به این مرحله با مشکل مواجه شد و ساده گرفتن مسابقات مرحله نهایی می‌تواند منجر به از دست دادن جام جهانی شود. فیفا در واکنش به این قرعه‌کشی اعلام کرد که تیم ملی کشورمان و تیم ملی کره جنوبی مدعیان اصلی گروه برای صعود به جام جهانی هستند. فیفا نوشت: «تیم‌های ملی کره جنوبی و ایران ۹ بار در

جمع ۳۲ تیم برتر جام جهانی راه پیدا می‌کنند. پلی‌آف بر اساس قرعه‌کشی بین نمایندگان آسیا (تیم پنجم و یا برنده پلی‌آف تیم‌های سوم هر گروه در آسیا)، اقیانوسیه، آمریکای جنوبی (تیم پنجم) و تیم چهارم کونکاکاف خواهد بود. مسابقات قرار است به صورت رفت و برگشت برگزار شود و زمان بندی رقابت‌ها نیز مشخص شده است، در این حال هنوز مشخص نیست که کشورها می‌توانند میزبان باشند یا رقابت‌ها در یک کشور متمرکز برگزار خواهد شد. هر چند گفته می‌شود عراق و سوریه شریط میزبانی

بحرین رفتید خیلی‌ها گفتند شاید در کادرفنی کسی نبود که بخواد مثل شما اوضاع را تحت کنترل گرفته و حواشی را جمع کند و به نظر می‌رسد به عنوان یک مدیر به تیم ملی اضافه شدید. خودتان به این موضوع قائل بودید که در این رابطه به اردوی تیم ملی اضافه می‌شوید؟

همان‌طور که گفتم من در سه هفته‌ای که همراه با تیم ملی در اردو بودم واقعا هیچ حاشیه‌ای ندیدم که بخوایم در این خصوص صحبت کنم. بسیاری از بازیکنان فعلی تیم ملی بازیکنان حرفه‌ای هستند که در خارج از کشور بازیکنانی موفق محسوب شده و الان دیگر مثل گذشته نیست؛ چراکه آنها در کشورها و تیم‌هایی که هستند حرفه‌ای‌تری را یاد گرفته‌اند و این رفتار حرفه‌ای را در اردو شاهد هستیم و به شخصه در این مدت شاهد چیزی غیر از این موضوع نبودم و تاکید می‌کنم در سه هفته‌ای که با تیم ملی بودم چیز خاصی را از بازیکنان ندیدم.

به کادرفنی از لحاظ مسائل فنی هم کمک کردید یا وظایف مدیریتی داشتید؟

بله از لحاظ فنی کمک کردم و اسکوچیچ به من لطف داشت جاهایی که لازم بود با من صحبت و مشورت می‌کرد.

شما خودتان دوست داشتید اسکوچیچ همراه با تیم ملی بماند و کارش را با این تیم ادامه بدهد یا نظر دیگری داشتید؟

چرا که نه؟ صددرصد اسکوچیچ در این یک سال و نیم زحمات زیادی را کشیده، وقت گذاشته و بازی‌ها را دیده و حرفیان را آنالیز کرده و شناخت خوبی از بازیکنان پیدا کرده و فکر می‌کنم در این بازی‌ها هم خوب کار کرد و مستحق ماندن را داشت و فکر می‌کنم این اقدام یعنی ادامه همکاری با اسکوچیچ یک تصمیم خوب از سوی فدراسیون فوتبال بود.

یک مقدار هم درباره پرسپولیس صحبت کنیم، از وضعیت این تیم چه خبر؟

اگر اجازه بدهید این گفت‌وگو به مسائل تیم ملی اختصاص داشته باشد و بعدا درباره پرسپولیس بیشتر صحبت خواهیم کرد.



پاشازاده در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: با این وضعیت اسکوچیچ از سرمان هم زیاد است

بامیزبانی امارات کار سخت می‌شود، اما شانس اول صعودیم

در گروه خوبی افتادیم، اما مراقب باشیم ماجرای بحرین و عراق تکرار نشود

به‌عنوان آخرین بازی دو تیم فعلا ماندگار باشد. معلوم نیست شاید در ۴ سال دیگر این اتفاق بیفتد، اما تا به امروز که این اتفاق نیفتاده و باید صبر کنیم و ببینیم بالاخره این دو کشور چه زمانی دوباره باهم بازی خواهند کرد.»

مدافع اسبق تیم ملی درباره اینکه به نظر می‌رسد برخی جریان‌های پشت‌پرده اجازه نمی‌دهند ایران با عربستان و کره جنوبی با ژاپن در این رقابت‌ها همگروه شوند؛ چراکه در ادوار اخیر این اتفاق نیفتاده است، تاکید کرد: «وقتی آن افتضاحات در فیفا بر سر قرعه‌کشی‌ها و برخی

جریان‌های دیگر به‌وجود آمد و پشت‌پرده آنها افشا شد، یعنی وقتی در سطح فیفا آن اتفاقات می‌افتد، دیگر در آسیا این مسائل خوراک‌شان است. احتمال این مسائل وجود دارد و من هم آن را نمی‌کنم و واقعا شاید شرایطی را پیش بیاورد که این تیم‌ها با هم همگروه نشوند، اما در هر صورت فرقی هم نمی‌کند و شما باید در ادوار مختلف با با ژاپن بازی کنید یا با کره جنوبی و من هر دو تیم را در یک سطح می‌بینم، اما قرعه برای ما افتاد، چون می‌شد که ما در آن گروه با عربستان - که خودش یک قدرت محسوب شده یا استرالیا که می‌توانست کار ما را سخت کند- همگروه شویم، اما خدا را شکر در این گروه افتادیم.»

وی درباره شرایط سوریه و لبنان یادآور شد: «این دو تیم را مدعی نمی‌دانم؛ تیم‌هایی هستند که تاثیر آنها بیشتر روی میانگین گل زده برای تیم‌های مدعی صعود محسوب شده، اما بازهم نمی‌توان در این مرحله تیم‌ها را دست کم گرفت.»

پاشازاده درباره اینکه بالاخره فرد تیم ملی فوتبال ایران با اسکوچیچ به کارش ادامه بدهد، تاکید کرد: «من قبلا هم گفتم اگر اسکوچیچ در این سطح نبود، چرا اصلا به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد، اما حالا که تیم را بالا آورده و روحیه بچه‌ها هم در شرایط مطلوبی قرار دارد، نباید وقت را از دست بدهیم و اگر می‌خواهیم برنامه‌ریزی کنیم آن‌هم در شرایطی که معلوم است پول نداریم و فدراسیون فوتبال مشکل مالی دارد، پس باید این تصمیم را می‌گرفتم و فعلا باید با او ادامه بدهیم تا ببینیم در آینده وضعیت چه می‌شود. اگر مربی خوبی گیر بیاوریم که در سطح عالی باشد که خب چه بهتر.»

وی در پاسخ به این سوال که کارشناسان عقیده داشتند کیفیت بازیکنان در مرحله قبل باعث صعود تیم ملی شده و نه دانش و فنی مربیان، گفت: «به هر حال کیفیت بازیکنان در هر تیمی تاثیرگذار است و در همه تیم‌های ملی کشورهای دیگر هم کیفیت ملی پوشان آن کشور تاثیرگذار است و کیفیت بازیکنان خیلی مهم است. در واقع موضوع پایه، همین کیفیت بازیکنان است. الان هم خیلی وقت نداریم، البته اگر برنامه‌ریزی و فلسفه داشته باشیم می‌تواند امر خوبی محسوب شود؛ یعنی بروید یک مربی بیاورید که فلسفه داشته باشد و این منوط به آن است که پولش را داشته باشیم و تازه باید به این مربی امکانات

بدهیم، این درحالی است که می‌خواهیم مازراتی سوار شویم، اما پول بنزینش را نداریم. این جریان فوتبال ماست، چون باشگاه‌های ما همه ورشکسته هستند و زورکی داریم همه چیز را سرهم‌بندی می‌کنیم و فوتبال را سرپا نگه می‌داریم و ادامه می‌دهیم و با این وضعیت این کادر و مربیان از سرمان هم زیاد هستند.»

باقری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: گروه‌بندی مهم نیست، صعود به جام جهانی اهمیت دارد

کسی درباره تیم ملی با من صحبت نکرده است

■ اسکوچیچ زحمات زیادی کشید و استحقاق ماندن را داشت

عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال در آخرین مصاحبه‌اش گفته بود، در خصوص وضعیت شما باید با مسئولان باشگاه پرسپولیس صحبت کند و این درحالی است که در آخرین اخبار در خصوص وضعیت تان با پرسپولیس این‌طور خواندیم که گل محمدی از شما درخواست کرده از بین این تیم و تیم ملی زودتر یکی را انتخاب کنید.

خیر این اخبار مطرح نیست اولاً که همان‌طور که قبلا هم گفته بودم من با پرسپولیس قرارداد دارم و در ارتباط با تیم ملی هیچ صحبت جدی نشده و نه کسی با من صحبت کرده و نه من با کسی صحبت کردم.

قلب تان چه می‌گوید پرسپولیس یا تیم ملی؟

والله قلمم چیز خاصی فعلا نمی‌گوید! در رابطه با این موضوع نمی‌خواهم زیاد صحبت کنم حالا ان‌شاء‌الله به وقتش در این خصوص بیشتر صحبت خواهم کرد.

به‌عنوان فردی که به‌عنوان بزرگ‌تر همراه با ملی پوشان به بحرین رفتید در این رقابت‌ها چه گذشت. شما سال‌ها به عنوان بازیکن در تیم ملی بودید و این بار در سمت دیگری این تیم را همراهی کردید. خاطرات آن دوران برایتان زنده‌نشد؟

همه چیز فرق کرده و شرایط نسبت به آن زمان طبیعتا متفاوت شده است و نمی‌توان انتظار چیزهایی که ۲۰ سال پیش دیده و جوی که از نزدیک تجربه کرده بودم را الان هم داشته باشم. همه چیز فرق کرده از مدل‌ها تا رفتار و اخلاق‌ها اما سه هفته‌ای که میهمان تیم ملی بودم همه چیز خیلی خوب بود. مهم این بود که

دقیقا اسکوچیچ هم گفته بود مهم نبود با چه تیم‌هایی هم‌گروه شویم.

بله درست است نباید هم مهم باشد چون ما تیم ملی ایران هستیم؛ بلکه مهم فقط این است که تیم ملی به جام جهانی صعود کرده که با این بازیکنانی که در اختیار دارد ان‌شاء‌الله این اتفاق مهم بیفتد.

کادر قدرتمند و با شخصیتی داریم که می‌تواند مقابل هر حریفی با تمامی توان ظاهر شده و قدرت‌نمایی کنند. در حال حاضر تیم ملی ترکیبی از بازیکنان باتجربه و جوان است و به همین دلیل است که می‌گویم نباید برایمان مهم باشد که با چه تیم‌هایی هم‌گروه شویم.

در هر صورت برخی حریفان سخت‌تر و برخی راحت‌تر هستند و نسبت به این موضوع می‌توان با امیدواری بیشتری حال صحبت کرد.

بله درست است حالا که قرعه‌کشی شده فکر می‌کنم تیم ملی با یک قرعه مناسب در یک گروه خوب و مطلوب قرار گرفته است.

کره جنوبی، امارات، عراق، سوریه و لبنان حریفان کشورمان هستند. به نظر شما می‌توانیم از پس حریفان بر بیاییم؟

اینها همه تیم‌های خوبی هستند اما تیم ما هم بسیار قوی و قدرتمند است و فکر می‌کنم با بازی‌های خوب بتوانیم از این گروه به جام جهانی صعود کنیم. هرچند معتقدم این اتفاق باید بیفتد چون انتظاری غیر از این از تیم ملی و از بازیکنان نمی‌رود چون آنها از قدرت برای تحقیر این امر برخوردار بوده و لیاقت و استحقاق صعود به جام جهانی را دارند.

از قرعه‌کشی تیم ملی و مشخص شدن وضعیت این تیم صحبت‌مان را شروع کنیم. به نظر شما این قرعه برای تیم ملی مناسب بود؟

به نظر من تیم ملی در گروه مناسبی قرار گرفته و قرعه خوبی برای این تیم تعلق گرفت. در هر صورت جدا از قرعه‌ای که متعلق به تیم ملی شد من فکر می‌کنم اصلا مهم نبود که با چه تیم‌هایی هم‌گروه شویم چون ما یک تیم ملی خیلی خوب با بازیکنان

نصرتی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: حفظ اسکوچیچ حرکت مثبتی از سوی فدراسیون بود

این تیم می‌تواند به مرحله حذفی جام جهانی برسد

شاید برانکو برای بازی مقابل ایران انگیزه‌های زیادی داشت

محمد نصرتی در گفت‌وگو با خبرنگار «فرهیختگان» در خصوص گروه تیم ملی فوتبال ایران در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی اظهار داشت: «من معتقدم که قرعه بسیار مناسب برای ما رقم خورد و حتی خود خودمان هم می‌خواستیم قرعه‌ها را برداریم، از این قرعه‌ها، قرعه‌های سخت‌تری برمی‌داشتیم، فکر می‌کنم الان روی کاغذ

شانس بسیار زیادی برای صعود داریم، اما با توجه به قرعه‌کشی انجام شده شرایط ما خیلی بهتر شد. این درحالی است که اخیرا در بازی‌هایی که با تیم‌های ملی عراق و سوریه برگزار کردیم، موفق شدیم هر دو کشور را شکست دهیم، در رقابت با لبنان و امارات نیز در اکثر مواقع موفق‌تر عمل کردیم، چه در دوره ما و چه در ادوار بعدی چندین بار با امارات و لبنان بازی کرده و توانستیم آنها را شکست دهیم و فقط کره جنوبی می‌ماند که تا

حدی حریف سنتی ما محسوب می‌شود، اما اگر بخوایم این تیم را با ژاپن یا استرالیا قیاس کنیم تیم ضعیف‌تری است.»

مدافع سابق تیم ملی درباره اینکه تا چه اندازه تیم ملی شانس صعود دارد، گفت: «فکر می‌کنم قطعا شانس اول صعود هستیم. با توجه به پتانسیل و کیفیتی که تیم ملی و ملی پوشان دارند نتنها

قطعا به جام جهانی صعود می‌کنیم، بلکه من امیدوارم که با این بازیکنان بتوانیم از دور گروهی جام جهانی به مرحله حذفی برای اولین بار صعود کنیم، هرچند گروهی که در آن قرار می‌گیریم نیز در این امر موثر است و امیدوارم در هر صورت این اتفاق برای

لبنان بار بیفتد، یعنی من تا این حد به تیم ملی کشورمان امیدوار هستم و این حرف‌ها را بی‌اساس نمی‌زنم. وقتی بازیکنی مثل طارمی، سردار آزمون و جعفرینخش را داریم و وقتی بازیکنان به تیم‌هایی مثل چلسی و یوونتوس گل می‌زنند بقیه بازیکنان

نیز به یک خودباوری و اعتماد به نفس بالا می‌رسند.»

نصرتی درباره نحوه برگزاری رقابت‌ها و اینکه گفته می‌شود امکان میزبانی امارات بیشتر از سایر کشورهاست، گفت: «دقیقا نمی‌دانم و باید این موضوع هرچه سریع‌تر مشخص شود، اما واقعیت این است که الان چون ما توانستیم در مرحله مقدماتی بازی‌های مان را به صورت متمرکز در بحرین برگزار کنیم، نهایتا اگر بخواید این بازی‌ها به صورت متمرکز در امارات یا هر کشور دیگری برگزار شود قطعا این تجربه به نفع ما شده و می‌توانیم

با اعتماد به نفس بهتری ادامه رقابت‌ها را انجام دهیم، اما اگر هم رفت و برگشت برگزار شود این موضوع هم بسیار خوب است، چون می‌توانیم از شرایط میزبانی بهترین استفاده را ببریم و این هم یک نکته حائز اهمیت است.»

ملی پوش اسبق فوتبال کشورمان درباره ادامه همکاری با اسکوچیچ تاکید کرد: «فکر می‌کنم به پاس زحماتی که این مربی برای تیم ملی کشید و در این برهه حساس که کار سخت و پراسترسی را داشتیم و عملکرد قابل قبول در این ۴ بازی، فکر می‌کنم حرکت مثبتی از سوی فدراسیون فوتبال در جهت ادامه همکاری با این سرمربی انجام شد. هرچند یک نکته مهم این است که مهم‌ترین رکن یک تیم ملی فوتبال بازیکنان هستند و وقتی که آنها از کار کردن با اسکوچیچ و کادر این مربی اعلام رضایت می‌کنند به نظر من هم بهترین راه حل این بود که با این مربی کارمان را ادامه بدهیم که این امر هم میسر و محقق شد.»

نصرتی درباره بازی‌های تیم ملی مقابل حریفان در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا و تجربه شخصی از دیدارهایی که قبلا خودش در مقابل این رقبا به میدان رفته یادآور شد: «در خصوص سوریه خود من به شخصه دو گل به‌عنوان یک مدافع به این کشور زدم. این تیم نسبتا ضعیف است هرچند بازی‌های یورو نشان داد که هیچ تیمی ضعیف نیست و باید همه حریفان را جدی گرفت. در مقابل امارات نیز بارها در این کشور بازی کردم و حتی بازیکنان امروزی این کشور را هم می‌شناسم آنها تیم خیلی قدرتمندی نیستند و می‌توانیم در خود این کشور هم امارات را شکست بدهیم. از سوی دیگر خود من ۶ تا ۷ بازی با کره جنوبی انجام دادم که در ۷۰ درصد این بازی‌ها برنده بودیم. در مقابل لبنان هم بیشتر مواقع موفق عمل کرده‌ایم این کشور هم نمی‌تواند خیلی خطرناک باشد. درباره عراق نیز هم خود ما در جام ملت‌ها این تیم را شکست دادیم و بچه‌ها به تازگی دوباره عراقی‌ها را بردند و فکر می‌کنم خدا را شکر در گروه خوبی هستیم و اگر بخوایم قیاس کنیم نسبت به حریفانی مثل عربستان، استرالیا، ژاپن و یا حتی خود عمان که شاید برانکو نیز برای مقابله با ایران انگیزه‌هایی داشت که خدا را شکر این کشور هم در گروه ما نیست؛ در گروه مناسبی قرار گرفتیم.»



مهدی پاشازاده

مهدی پاشازاده، مدافع اسبق تیم ملی و پیشکسوت فوتبال ایران درباره گروه‌بندی تیم ملی فوتبال ایران در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا به «فرهیختگان» گفت: «به نظر من در گروه خوبی افتادیم و نسبت به آن یکی گروه شرایط و وضعیت بهتر است و باز هم همه چیز دست خودمان است و همین که با کره جنوبی افتادیم برایمان بهتر شد، چون آنها همیشه از لحاظ روحی روانی کم آورده و در این ۱۵، ۱۰ ساله اخیر همواره در مقابل کره جنوبی عملکرد بهتری داشتیم. سایر تیم‌ها نیز به نسبت رقبا مناسبی هستند، از جمله عراق که در مرحله قبلی هم با ما

همگروه بود و با این تیم بازی کردیم و می‌دانیم سطح و توان فنی این تیم چندر است و به همین نسبت معتقدم من بعد نمی‌توانم روی تیم‌های دیگر چندان حساب باز کرد. البته درست است که فوتبال است و امکان دارد اتفاقات دیدار مقابل بحرین و عراق در دور رفت مرحله قبلی رقابت‌ها تکرار شود و همان‌طور که در این بازی‌ها خوب نبودیم چه‌بسا خدای ناکرده این ماجراها تکرار شود، با این حال فعلا زمان لازم را داریم و فقط باید خوب تدارک ببینیم.»

وی ادامه داد: «طبق آخرین اخباری که شنیدم، تا آن زمان هم از بازی‌های دوستانه و تدارکاتی خبری نیست و این خیلی بد است. اصلا شرایط خوب نیست و نمی‌دانم چرا این اتفاقات در فوتبال می‌افتد، درحالی که در والیبال یا رشته‌های دیگر به راحتی تیم‌های ملی اردو برگزار کرده و بازی تدارکاتی انجام می‌دهند، اما در فوتبال از این خبرها نیست و دارد به این رشته ظلم می‌شود و نمی‌دانم چرا از بازی‌های دوستانه و تدارکاتی برای تیم ملی خبری نیست.»

مهدی پاشازاده درباره اینکه اگر امارات میزبان متمرکز رقابت‌ها شوند می‌توانند در صورت میزبانی خود را به‌عنوان یک مدعی معرفی کنند، گفت: «واقعا در این مرحله از رقابت‌ها هیچ حریفی ساده نیست، اما بالاخره روی کاغذ ما شانس اول صعود را داریم و تیم خوبی هم برای تحقق این امر در اختیار داریم و باید خوب کار کنیم و تدارک خوبی ببینیم و ان‌شاء‌الله تا آن زمان کسی دچار مصدومیت نشود و همه ملی پوشان روی فرم و در بهترین حالت از لحاظ

آمادگی جسمانی باشند که حتما با این وضعیت شانس اول خواهیم ماند، اما همان‌طور که گفتید، بحث میزبانی هم مطرح است که معتقدم به احتمال زیاد میزبانی را به امارات خواهند داد، چون وضعیت بهتری دارد. اگر امارات میزبان شود، شرایط میزبانی به سود این کشور شده و آنها می‌توانند از این شرایط به‌نحو احسن استفاده کرده و خود را در قامت

یک مدعی صعود نشان دهند و مطمئنا این هم کار را سخت خواهد کرد. بالاخره بازی‌ها در خانه حریف برگزار خواهد شد، با این حال از آنجا که تیم‌های سوم شانس صعود را دارند، اگر بازی‌ها در کشور امارات برگزار شود، این امر برای این کشور خوب خواهد شد و مطمئنا آنها از شانس زیادی برخوردار می‌شوند و سعی می‌کنند برای زنده نگه داشتن امیدهایشان یکی

از تبه‌های دوم و سوم را به خود اختصاص دهند.»

وی درباره اینکه تیم ملی فوتبال ایران بعد از رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۹۸ و بازی خاطره‌انگیز مقابل استرالیا دیگر با این کشور هیچ دیدار تدارکاتی رسمی برگزار نکرده و به‌نظر می‌رسد خاطرات دیدار آخر به این ترتیب انگار قرار است برای همیشه زنده بماند، گفت: «درست است، انگار همه چیز دست به دست هم داده تا آن بازی تاریخی و خاطراتش